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Jämställdhet

Varje människa ska ha friheten att forma sitt eget liv. Det är grunden i den liberala
feminismen. Liberaler har kämpat för jämställdhet i över hundra år – från kvinnors
rösträtt till dagens arbete för lika möjligheter i vardagen. Sverige är i dag ett av
världens mest jämställda länder. Det är vi stolta över. Men utvecklingen går inte
alltid framåt. 

Stärk ungas kunskap om sex och relationer

Många ungdomar får i dag sin kunskap om sex från våldsam nätpornografi. Därför är det viktigt att skolan

erbjuder en modern och kvalitativ sexualundervisning.

Undervisningen ska stärka kunskapen om kropp, relationer och respekt. Den ska tydligt lyfta rätten till den

egna kroppen och ge unga verktyg att säga ja eller nej.

Perspektiv om hbtq-personer och funktionsnedsättning ska vara en självklar del.

På Liberalernas initiativ finns också webfilter i kommunala nätverk. Det gör att pornografi, överdrivet våld

och gambling inte kan nås via kommunens nätverk.

Utveckla det våldsförebyggande arbetet

Vallentuna har antagit en strategi för våldsförebyggande arbete. Den omfattar bland annat våld i  nära

relationer och hedersrelaterat våld.

Liberalerna välkomnar detta.

Våld i nära relationer kommer oftast till uttryck genom mäns våld mot kvinnor. Kommunens verksamheter

som möter unga måste arbeta mer aktivt med frågor om kroppsintegritet, impulskontroll och synen på

manlighet. Det gäller särskilt arbetet med pojkar och unga män.

Men socialsekreterare ska få god fortbildning för att upptäcka, skydda och stoppa våld i nära relationer och

hedersförtryck, även när det inte handlar om en mans våld mot en kvinna.

Även äldre och funktionsnedsatta drabbas av våld i hemmet. Hemtjänstpersonalen som kommer nära den

utsatta har goda möjligheter att upptäcka och slå larm. Därför behöver dessa ha god utbildning i frågan och

rutiner finnas.

Liberalerna har drivit på för ett mer långsiktigt stöd till kvinnojourer i Vallentuna, bl av genom att ingå ett sk
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IOP, Idéburet Offentligt Partnerskap mellan kommunen och kvinnojouren. Det ska vi värna. Våldsutsatta har

sällan råd att flytta till eget boende direkt efter att de har sökt skydd från våld. Därför är det viktigt att se till

att det finns tillräckligt många utslussningslägenheter, så att den som lämnar sin våldsamma partner inte

riskerar att bli hemlös.

En trygg och jämställd kultur i klassrummet

Ordning och reda i klassrummet är en förutsättning för bra skolresultat.

Duktiga flickor ska inte placeras mellan stökiga pojkar för att skapa lugn. Det är lärarens ansvar att skapa

studiero.

Lärare ska också säkerställa att pojkar och flickor får lika mycket talutrymme under lektionerna.

Nolltolerans mot sexism och homofobi

Sexistiska eller homofoba uttalanden ska aldrig accepteras i skolan.

När sådant inträffar ska föräldrar informeras. Föräldrar har också ett ansvar för vilka värderingar deras barn

tar med sig till skolan.

Alla högstadie- och gymnasieskolor bör regelbundet mäta hur elever upplever frihetsklimatet i skolan. På

skolor där problemen är stora ska regionala stödteam kunna hjälpa till. Dessa team kan bestå av elevhälsa,

juridisk kompetens och expertis kring hedersproblematik.

Skydda barn mot övergrepp

Alla förskolor och skolor ska ha tydliga rutiner för att upptäcka och förhindra övergrepp.

Det kan till exempel handla om öppna dörrar vid blöjbyten, begränsat ensamarbete och förbud mot privata

mobiltelefoner med kamera i vissa situationer.

Vid  anställning  av  personal  ska  alltid  utdrag  ur  belastningsregistret  göras  och  referenser  kontrolleras

noggrant.

Barn ska också tidigt få lära sig om kroppsintegritet och vikten av att säga ifrån.

Uppmuntra mäns föräldraskap

Kommunens föräldrastödsprogram ska aktivt arbeta för att fler män deltar.

Öppna förskolor kan till exempel ordna pappaträffar.

Socialtjänsten ska också arbeta för att fäder involveras i ärenden som rör barn och inte automatiskt vända sig

till mamman.

För Liberalerna i Vallentuna är jämställdhet en frihetsfråga.
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När kvinnor och män har samma möjligheter växer både människors livschanser och hela samhället.

 

Satsa på pojkars skolresultat

Många pojkar halkar efter i skolan, särskilt när det gäller läsning.

Det är ett stort jämställdhetsproblem. Misslyckanden i skolan kan leda till sämre livschanser och i värsta fall

kriminalitet.

Skolbibliotek och utbildade bibliotekarier kan hjälpa fler pojkar att upptäcka läsningens kraft. Samtidigt

måste skolorna arbeta aktivt mot en anti-pluggkultur.

Skolan ska också ge stöd till elever som ännu inte är mogna att ta fullt ansvar för sitt eget skolarbete.

Bryt könsroller i fritidslivet

Flickor och pojkar ska uppmuntras att prova aktiviteter som inte följer traditionella könsroller.

Genom riktade bidrag kan kommunen uppmuntra föreningar att bredda sitt utbud och skapa mer jämställd

idrott och kultur.

Föreningar ska också uppmuntras att delta i Riksidrottsförbundets utbildningar om jämställd idrott.

Bygg bort otrygghet

Kvinnor upplever otrygghet i det offentliga rummet i högre grad än män.

Därför behöver Vallentuna planeras för trygghet. Det handlar om bättre belysning, öppna miljöer och god

sikt. Det handlar också om levande bottenvåningar, fler mötesplatser och välskötta offentliga miljöer utan

klotter och nedskräpning.

När fler människor rör sig ute ökar tryggheten.

En mer jämställd ekonomi i familjelivet

Liberalerna vill stärka jämställdheten i familjelivet genom flera reformer:

En jämställdhetsbonus på 30 000 kronor för familjer som delar föräldraledigheten mer lika.

Två dagar betald ledighet för skolrelaterade tillfällen, till exempel utvecklingssamtal.

Jämställdhets-VAB, där de första fem vab-dagarna per förälder ersätts med 90 procent av inkomsten.

Ett rosa kuvert till blivande föräldrar som visar hur olika livsval påverkar livsinkomst och pension.

Möjlighet att överföra mer pension mellan partners för att utjämna ekonomiska skillnader.
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Vi vill också göra vardagen enklare genom att:

utvidga RUT-avdraget till fler tjänster, till exempel transport till fritidsaktiviteter

införa ett barnavdrag på skatten på 10 000 kronor per barn och år

ge lönetillägg till välfärdsanställda i yrken där arbetsuppgifterna motiverar det, ungefär som

”smutstillägget” i industrijobben.

Liberalerna tog initiativ till att Vallentuna kommun idag tillämpar jämställt ekonomiskt bistånd. Det innebär

att när hushåll ansöker om gemensamt försörjningsstöd är det viktigt att dialog förs med båda makarna

separat. Försörjningsstödet ska delas upp på hälften och betalas ut till parterna separat. Detta ska vi värna

och följa upp.

Jämställd omsorg och stöd till anhöriga

Inom LSS, hemtjänsten och äldreomsorgen ska man bevilja hjälp utifrån behov, inte utifrån kön. Den kvinna

som inte har tillgång till assistans efter behov riskerar att fastna i beroendet av en partner, ett barn eller

andra familjemedlemmar.

Många människor tar ett stort ansvar för äldre föräldrar eller anhöriga. Ofta är det kvinnor som gör detta.

Därför ska möjligheten till avlastningstimmar, exempelvis tio timmar per månad utan biståndsbedömning

finnas kvar.

Därför vill Liberalerna införa VAF – vård av förälder. Det innebär att vuxna barn ska kunna ta upp till 50

dagar ledigt för att hjälpa sina äldre föräldrar, utan att behöva lämna arbetslivet.

Vi vill också införa pensionärs-RUT, så att fler tjänster kan användas av äldre. Det kan till exempel handla om

matleveranser, hundrastning eller hjälp i trädgården.

Bekämpa hedersförtrycket av unga

Hedersförtryck har mycket olika uttryck som kräver olika åtgärder. Förekomst av tvångsgifte, könsstympning

och hedersmord är de grövsta formerna, men även förtryck i formen av social kontroll och begränsning av

livsval såsom studier och partner ska kartläggas och bekämpas. Det är viktigt att hedersförtryck inte ses som

en familjeangelägenhet utan tas på allvar och anmäls, även när det inte förekommer våld. Även HBTQ-

ungdomar drabbas.

Egenmakt hos vuxna kvinnor

Kvinnor som kommer till Sverige i vuxen ålder kan snabbt hamna i utanförskap. Att lära sig svenska språket

och komma i jobb är viktigt för att kunna bestämma själv över sitt liv. Därför ska samma förväntningar gälla

för både kvinnor och män vad gäller deltagande i samhällsorientering, SFI, eventuell annan utbildning och

på att komma i jobb. Information om kvinnors och mäns jämställda rättigheter och skyldigheter behöver
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komma dem till del i lika stor utsträckning som till män.

Synliggör historiska kvinnor i det offentliga rummet

Idag syns kvinnor i mycket begränsad utsträckning i både arkiv och stadsbild. Seminarier och teman kan lyfta

fram lokalhistoriskt viktiga kvinnor ur arkiven. Vi ser gärna en skulptur av Estrid i centrala Vallentuna.
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